ПРОТОКОЛ
XXXII Конгресса

Международной федерации САМБО (ФИАС)

Отель «Хотел Парк», г. Нови-Сад, Сербия, 5 ноября 2020 г.

Присутствовали: представители 70 национальных федераций самбо, в том
числе:

70 национальных федераций самбо, являющихся членами ФИАС из:

Европа: Армения, Беларусь, Бельгия, Болгария, Кипр, Чехия, Франция,
Грузия, Великобритания, Греция, Венгрия, Израиль, Италия, Латвия, Литва,
Молдова, Нидерланды, Северная Македония, Польша, Румыния, Россия,
Сербия, Словения, Испания, Швейцария, Украина.

Азия: Афганистан, Бахрейн, Бангладеш, Гонконг, Индия, Индонезия, Иран,
Ирак, Япония, Корея, Киргизстан, Ливан, Макао, Малайзия, Непал, Пакистан,
Палестина, Филиппины, Сингапур, Шри-Ланка, Сирия, Таиланд, Узбекистан.

Африка: Алжир, Ангола, Камерун, Кот д’Ивуар, Мали, Маврикий, Марокко,
Нигер, Сейшелы.

Пан-Америка: Канада, Чили, Колумбия, Коста-Рика, Доминиканская
Республика, Сальвадор, Гватемала, Мексика, Панама, Тринидад и Тобаго,
США, Венесуэла.

I. Открытие XXXII Конгресса ФИАС

Выступал: г-н В. Шестаков
Г-н В. Шестаков, Президент ФИАС, посредством платформы Zoom
приветствовал присутствующих делегатов XXXII Конгресса и передал слово
г-ну Роберто Феррарису, Генеральному Секретарю ФИАС, для ведения
Конгресса.

II. Проверка присутствующих
Выступали: г-н Р. Феррарис, г-н А. Корсик

Г-н Р. Феррарис передал слово г-ну А. Корсику, Председателю
Регистрационной Комиссии.
Г-н А. Корсик объявил, что Регистрационной комиссией проверены
полномочия и должным образом зарегистрированы все члены, имеющие право
на участие в XXXII Конгрессе ФИАС.

 2
Он проинформировал, что для участия в Конгрессе зарегистрированы
представители 70 национальных федераций самбо, представляющих четыре
континента, которые являются членами ФИАС и обладают надлежащими
полномочиями для участия и голосования в ходе Конгресса.

Согласно этой информации, г-н Р. Феррарис объявил, что кворум для принятия
Конгрессом решений имеется, и XXXII Конгресс Международной федерации
САМБО (ФИАС) объявлен открытым.

III. Назначение членов счетной комиссии
Выступал: г-н Р. Феррарис

Г-н Р. Феррарис предложил утвердить состав счетной комиссии с
полномочиями осуществлять подсчет и регистрацию итогов голосования
участников Конгресса и объявил, что Исполнительный комитет ФИАС
предлагает избрать в счетную комиссию: г-на Элисео Ромеро
(Панамериканский союз самбо), г-на Анвара Мухаммедова (Союз самбо Азии)
и г-на Олега Артемюка (ФИАС). Конгрессу предложено проголосовать по
вопросу избрания данной комиссии в указанном составе.

Голосование: за - 70, против- 0, воздержалось - 0.
Предложение принято единогласно.

IV. Утверждение протокола Конгресса ФИАС 2019 года
Выступал: г-н Р. Феррарис

Г-н Р. Феррарис предложил утвердить протокол XXХI Конгресса ФИАС,
который состоялся в г. Чхонджу (Корея) 7 ноября 2019 года. Конгрессу
предложено проголосовать за утверждение и принятие указанного Протокола.

Голосование: за - 70, Против- 0, воздержалось - 0.
Предложение принято единогласно.

V. Утверждение повестки дня XXXII Конгресса ФИАС
Выступал: г-н Р. Феррарис
Г-н Р. Феррарис предложил утвердить повестку дня XXXII Конгресса
Международной федерации САМБО (ФИАС), представленную
Исполнительным комитетом ФИАС:

1. Членство в ФИАС
2. Отчет Президента ФИАС

 3
3. Изменения в Уставе ФИАС

4.

Отчет Финансовой Комиссии ФИАС
- Бухгалтерский баланс и счета ФИАС 2019
- Аудиторский отчет ФИАС 2019
- Предварительный бюджет ФИАС на 2021 г.

5. Вопросы, внесенные федерациями-членами ФИАС

6. Вопросы, внесенные Исполнительным комитетом ФИАС
7. Дата и место проведения Конгресса ФИАС в 2021 г.
8. Разное
9. Закрытие Конгресса ФИАС

Голосование: за - 70, против - 0, воздержалось - 0.
Предложение принято единогласно.

Далее г-н Р. Феррарис предложил для работы Конгресса утвердить его
регламент. Для докладов по вопросам повестки дня – до 7 минут, для
выступлений – до 2 минут.

Голосование: за - 70, Против- 0, воздержалось - 0.
Предложение принято единогласно.

VI. Членство в ФИАС
Выступал: г-н Р. Феррарис, г-н А. Меликян

Г-н А. Меликян проинформировал Конгресс, что в качестве секретаря
Правовой комиссии ФИАС, он предложил передать Исполнительному
Комитету ФИАС право принятия окончательного решения по членству в
ФИАС для Индии, Пакистана, Китая и Мальдив.

Голосование: за - 66, Против- 0, воздержалось - 4. Предложение принято
большинством голосов.

VII. Отчет Президента ФИАС
Выступал: г-н В. Шестаков

Г-н В. Шестаков, Президент ФИАС, подробно проинформировал участников
Конгресса о различных аспектах развития самбо на глобальном уровне за
прошедший год и трудностях в связи с пандемией Covid-19.
Г-н Р. Феррарис предложил утвердить отчет Президента ФИАС.

 4
Голосование: за - 70, против - 0, воздержалось - 0. Предложение принято
единогласно.

VIII. Изменения в Уставе ФИАС
Выступал: г-н Р. Феррарис, г-н А. Меликян

Г-н А. Меликян подробно проинформировал участников Конгресса о
предложении Правовой комиссии ФИАС внести изменения в Устав ФИАС
(преамбула, статьи 52, 53, 54, 55, 56, 57, 60, 61, 70, 75, 78, 81).
Г-н Р. Феррарис предложил утвердить внесение изменений в Устав ФИАС.

Голосование: за - 70, против - 0, воздержалось - 0. Предложение принято
единогласно.

IX. Отчет Финансовой комиссии ФИАС
Выступал: г-н Р. Феррарис, г-н С. Елисеев

Г-н С. Елисеев представил детальный отчет по финансовому статусу ФИАС,
затем г-н Феррарис предложил утвердить бухгалтерский баланс ФИАС 2019,
аудиторский отчет ФИАС 2019 и предварительный бюджет ФИАС на 2021 г.

Голосование: за - 68, против - 0, воздержалось - 2. Предложение принято
большинством голосов.

X. Вопросы, внесённые федерациями-членами ФИАС
Выступил: Г-н Р. Феррарис

Г-н Р. Феррарис объявил, что от Всероссийской Федерации самбо поступило
предложение, и передал слово Вице-президенту ФИАС, г-ну С. Елисееву.
Г-н Елисеев предложил в связи с исключительными обстоятельствами
продлить срок полномочий президента ФИАС г-на Василия Шестакова еще на
четыре года (до ноября 2025 г.).

Г-н Р. Феррарис предложил продлить срок полномочий президента ФИАС г-
на Василия Шестакова еще на четыре года (до ноября 2025 г.).

Голосование: за - 70, против - 0, воздержалось - 0. Предложение принято
единогласно.

 5
XI. Вопросы, внесённые Исполнительным комитетом ФИАС

Выступил: Г-н Р. Феррарис
Г-н Р. Феррарис объявил, что Исполнительным комитетом ФИАС не было
внесено вопросов.

XII. Дата и место проведения ежегодного Конгресса ФИАС 2021

Выступил: Г-н Р. Феррарис
Г-н Р. Феррарис предложил проголосовать по вопросу проведения
следующего Конгресса ФИАС в ноябре 2021 г. в г. Москва (Россия) за один
день до даты начала Чемпионата Мира по самбо 2021.

Голосование: за - 70, против - 0, воздержалось - 0.
Предложение принято единогласно.

XIII. Разное

Выступил: Г-н Р. Феррарис, г-н С. Елисеев
Г-н Р. Феррарис объявил о награждении г-жи Т. Тривич и г-на П. Дрида за их
вклад в организацию Чемпионата Мира по самбо 2020.

XIV. Закрытие Конгресса ФИАС

Участники Конгресса выразили благодарность, и XXXII Конгресс ФИАС был
объявлен закрытым.

Президент
Международной Федерации САМБО (ФИАС):
В. Шестаков

Генеральный секретарь
Международной Федерации САМБО (ФИАС):
Р. Феррарис